
  
 

 

Amtsblatt 
  
Informationen und amtliche Bekanntmachungen  
der Landeshauptstadt Mainz 

Nr. 05 | 29. Januar 2021 
www.mainz.de/amtsblatt 

 
 

 
 



 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 05 | 29. Januar 2021 | Seite 2 

 

Inhaltsverzeichnis 

 

 Impressum Amtsblatt 2 

 Öffentliche Bekanntmachungen 3 

 ALLGEMEINVERFÜGUNG  der Stadtverwaltung Mainz 
zur Anordnung von notwendigen, weiteren 
Schutzmaßnahmen aufgrund des  vermehrten 
Aufkommens von SARS-CoV-2-Infektionen in Mainz 
vom 29.01.2021 3 

 Baumfällungen 5 

 Veröffentlichung von nichtöffentlichen 
Beschlüssen gemäß § 35 GemO 5 

 Sitzung des Vergabeausschusses am 21.01.2021
 5 

 Gremien 6 

 Sitzung des Ausschusses für Finanzen und 
Beteiligungen 6 

 Sitzung des Klimaschutzbeirates 6 
 Sitzung des Ortsbeirates Mainz-Gonsenheim 6 
 Sitzung des Ortsbeirates Mainz-

Hartenberg/Münchfeld 7 
 Sitzung des Haupt- und Personalausschusses 8 
 Sitzung des Ortsbeirates Mainz-Neustadt 8 
 Sitzung des Ortsbeirates Mainz-Bretzenheim 9 
 Sitzung des Kulturausschusses 10 
 Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Grün und 

Energie 10 
 Sitzung des Vergabeausschusses 11 
 Sitzung des Wirtschaftsausschusses 11 
 Sitzung des Ortsbeirates Mainz-Lerchenberg 12 
 Sitzung des Ortsbeirates Mainz-Hechtsheim 13 
 Verbandsversammlung des Zweckverbandes zur 

Erhaltung des Lennebergwaldes 13 
 Ortsbeiratswahl am 26. Mai 2019; hier:Berufung 

einer Ersatzperson im Ortsbeirat Mainz-Finthen14 
 Ortsbeiratswahl am 26. Mai 2019; hier:Berufung 

einer Ersatzperson im Ortsbeirat Mainz-Bretzenheim
 14 

 Stellenausschreibungen 15 

 Amt für Finanzen, Beteiligungen und Sport: 
Sachbearbeitung Vergnügungssteuer 15 

 Gebäudewirtschaft Mainz: Elektroniker/-in Mess-, 
Steuer- und Regeltechnik 15 

 Bauamt: Sachbearbeitung Baurecht 16 
 Amt für Finanzen, Beteiligungen und Sport: 

Sachbearbeitung Competence Center Doppik 17 

 

 Impressum Amtsblatt 

Landeshauptstadt Mainz, Hauptamt 
Abteilung Pressestelle | Kommunikation 
Stadthaus Große Bleiche 
Große Bleiche 46/Löwenhofstr. 1 
55116 Mainz  
Telefon 06131/ 12-2221 
Telefax 06131/ 12-3383 
pressestelle@stadt.mainz.de 

Das Amtsblatt erscheint in der Regel wöchentlich am Freitag. 
Bei Bedarf wird eine zusätzliche Ausgabe aufgelegt. Haupt-
distributor des Amtsblattes ist die Internetplattform 
www.mainz.de. Dort kann über eine Newsletterfunktion das 
Amtsblatt kostenfrei abonniert werden. Ein Download als pdf-
Dokument ist möglich. Download und Abonnement über die Ad-
resse www.mainz.de/amtsblatt.  

Das Amtsblatt wird montags zusätzlich im Stadthaus ‚Große 
Bleiche‘ und im Stadthaus ‚Kaiserstraße‘ (Lauteren-Flügel) zur 
kostenlosen Abholung ausgelegt. Für Bürgerinnen und Bürger, 
die über keinen Zugang zum Internet verfügen, kann das Amts-
blatt auch in den Ortsverwaltungen ausgedruckt werden. 

 

 
 

mailto:pressestelle@stadt.mainz.de
http://www.mainz.de/amtsblatt


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 05 | 29. Januar 2021 | Seite 3 

 

 Öffentliche Bekanntmachungen  
 
 

ALLGEMEINVERFÜGUNG 
 

der Stadtverwaltung Mainz zur Anordnung von not-
wendigen, weiteren Schutzmaßnahmen aufgrund 

des 
 vermehrten Aufkommens von SARS-CoV-2-Infektio-

nen in Mainz vom 29.01.2021 
 
 
Aufgrund von § 28 und § 28a des Infektionsschutzgeset-
zes (IfSG) vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), das zu-
letzt durch das Gesetz vom 18. November 2020 (BGBl I 
S. 2397) geändert worden ist i.V.m. § 1 Abs. 3 Satz 3 
und § 23 der Fünfzehnten Corona-Bekämpfungsverord-
nung Rheinland-Pfalz (15. CoBeLVO) vom 08. Januar 
2021, geändert durch die Erste Landesverordnung zur 
Änderung der Fünfzehnten Corona-Bekämpfungsverord-
nung vom 22.01.2021 i.V.m. § 2 der Landesverordnung 
zur Durchführung des Infektionsschutzgesetzes (IfSGDV) 
vom 10. März 2010 (GVBl. 2010, 55), zuletzt geändert 
durch § 7 des Gesetzes vom 15.10.2012 (GVBl. S. 341) 
erlässt die Stadtverwaltung Mainz – Standes-, Rechts- 
und Ordnungsamt – folgende 
 
 
ALLGEMEINVERFÜGUNG 
 
1. Die Allgemeinverfügung der Stadtverwaltung Mainz 
zur Anordnung von notwendigen Schutzmaßnahmen 
aufgrund des vermehrten Aufkommens von SARS-CoV-2-
Infektionen in Mainz vom 11.01.2021 wird mit Ablauf 
des 31.01.2021 aufgehoben.  
 
Diese wird durch die nachfolgenden Regelungen ersetzt:  
 
2. Orte im Sinne des § 1 Abs. 3 Satz 3 der 15. CoBeLVO 
sind die Fußgängerbereiche im Ortsbezirk Altstadt der 
Landeshauptstadt Mainz sowie der Bahnhofsvorplatz. 
Die Maskenpflicht gilt an diesen Orten in der Zeit von 
10.00 bis 18.00 Uhr an allen Tagen außer an Sonntagen 
und an Feiertagen. Die Ausnahmen nach § 1 Abs. 4 der 
15. CoBeLVO finden Anwendung. Der exakte räumliche 
Geltungsbereich ergibt sich aus dem beigefügten Lage-
plan.  
 
3. Abweichend von § 7 Abs. 1 Satz 2 der 15. CoBeLVO 
werden die Abholdienste und der Ab-Hof-Verkauf nur in-
soweit erlaubt, dass keine offenen oder geöffneten alko-
holische Getränke abgegeben werden.  
 
4. Die übrigen Regelungen der 15. CoBeLVO sowie wei-
tergehende Regelungen in Hygienekonzepten (§ 1 Abs. 9 
der 15. CoBeLVO) bleiben unberührt.  
 
5. Die Allgemeinverfügung gilt zunächst bis zum Ablauf 
des 14.02.2021.  
 

6. Diese Verfügung und ihre Begründung können bei der 
Stadtverwaltung Mainz, Standes-, Rechts- und Ord-
nungsamt, Kaiserstr. 3-5 (Kreyßig-Flügel) im Zimmer 
209a während der üblichen Geschäftszeiten nach vorhe-
riger Terminabsprache unter 06131 – 12 24 07 eingese-
hen werden. Sie wird darüber hinaus auf der Webseite 
der Landeshauptstadt Mainz veröffentlicht.  
 
7. Die Allgemeinverfügung gilt ab dem 01.02.2021 als 
bekannt gegeben (§ 1 LVwVfG i.V.m. § 41 Abs. 3 und 4 
VwVfG). 
 
8. Die Regelungen dieser Allgemeinverfügung können je-
derzeit ganz oder teilweise aufgehoben und/oder wider-
rufen bzw. mit weiteren Nebenbestimmungen versehen 
werden.  
 
 
Hinweise 
 

1. Widerspruch und Anfechtungsklage gegen die 
angeordneten Schutzmaßnahmen haben keine 
aufschiebende Wirkung (§ 28 Abs. 3 i.V.m. § 16 
Abs. 8 IfSG). 

 
2. Verstöße gegen die Ziffern 2 und 3 dieser Verfü-

gung können gem. § 73 Abs. 1a Nr. 6 IfSG mit 
einem Bußgeld in Höhe von bis zu € 25.000 ge-
ahndet werden.  

 
3. Weitere Maßnahmen zur Durchsetzung bleiben 

vorbehalten.  
 

4. Weitere Maßnahmen und Anordnungen in Be-
zug auf einzelne Veranstaltungen in Form von 
Einzelanordnungen bleiben vorbehalten.  

 
 
Rechtsbehelfsbelehrung 
 
Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats 
nach Bekanntgabe Widerspruch erhoben werden. Der 
Widerspruch ist bei der Stadtverwaltung Mainz schrift-
lich oder zur Niederschrift einzulegen.  
 
Nachtbriefkästen befinden sich am Stadthaus, Große 
Bleiche 46/Löwenhofstraße 1, 55116 Mainz und am 
Stadthaus Kaiserstraße, Lauteren-Flügel, Kaiserstraße 3-
5, 55116 Mainz. Zur Vermeidung zeitlicher Verzögerun-
gen wird empfohlen, den Verwaltungsakt, gegen den Wi-
derspruch erhoben wird, unter Angabe des Aktenzei-
chens zu benennen.  
 



 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 05 | 29. Januar 2021 | Seite 4 

 

Die Schriftform kann durch E-Mail mit qualifizierter elekt-
ronischer Signatur1 ersetzt werden.  
Die E-Mail ist an die Adresse stv-mainz@post-
stelle.rlp.de zu senden.  
 
Mainz, den 29.01.2021 
Im Auftrag 
gez. Ulrich Helleberg 

 
 
 
 
Anlage: Lageplan zu Ziffer 2 
 
 

 

 
 
 

                                                                 
1 Vgl. Artikel 3 Nr. 12 der Verordnung (EU) Nr. 910/2014 des Europäischen 
Parlaments und des Rates vom 23. Juli 2014 über elektronische Identifizie-
rung und Vertrauensdienste für elektronische Transaktionen im Binnenmarkt 
und zur Aufhebung der Richtlinie 1999/93/EG (ABl. EU Nr. L 257 S.73) 

 
 

mailto:stv-mainz@poststelle.rlp.de
mailto:stv-mainz@poststelle.rlp.de


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 05 | 29. Januar 2021 | Seite 5 

 

Baumfällungen 
 

 
Grün- und 
Umweltamt 

                             
Baumfällun-
gen 

 
Stand: 
27.01.2021 

Stadtteil Straße Stck./ 
Art / 
Baum 
Nr. 

Begrün-
dung 

Mombach Hauptstraße 1 x 
Linde, 
Nr. 14 

Umgestal-
tung 

  Liebigstraße 1 x 
Linde, 
Nr. 5 

Umgestal-
tung 

  Liebigstraße 1 x 
Linde, 
Nr. 6 

Umgestal-
tung 

 Spielplatz 
Am Mahnes 

3 x  
Robi-
nien Nr. 
3, 30, 
30/A 

Bruchge-
fahr 

Harten-
berg/Münch
feld 

Kleingarten-
verein "Gute 
Freunde" 

2 x 
Bäume, 
o. Nr.  

abgestor-
ben 

  Mombacher 
Straße 

1 x Ro-
binie, 
Nr. 33 

Bruchge-
fahr 

Ebersheim Kleingarten-
verein "An 
der Loch-
steig" 

1 x 
Baum, 
o. Nr.  

abgestor-
ben 

Oberstadt Karcherweg 1 x 
Baum, 
o. Nr. 

Stammfuß-
schaden 

  Kleingarten-
verein Rö-
mersteine 

1 x 
Baum, 
o. Nr. 

abgestor-
ben 

  Kleingarten-
verein Rö-
mersteine 

1 x 
Baum, 
o. Nr. 

abgestor-
ben 

 
 
 

 

 Veröffentlichung von nichtöffentlichen 
Beschlüssen gemäß § 35 GemO 

 
Sitzung des Vergabeausschusses am 21.01.2021 
um 16:30 Uhr  
im Großen Konferenzraum „Marc Chagall“, Stadt-
haus Große Bleiche, 
Große Bleiche 46 / Löwenhofstraße 1, 55116 
Mainz 
 
TOP 7.1, Beschlussvorlage 2166/2020 
 
Auf der Grundlage obenstehender Vorlage hat der Verga-
beausschuss die Auftragsvergabe für die Bereitstellung 
der Firmencard 2021 an städtische Bedienstete be-
schlossen. 
 
TOP 7.2, Beschlussvorlage 2125/2020 
 
Beschluss: 
 
Auf der Grundlage obenstehender Vorlage hat der Verga-
beausschuss die Auftragsvergabe zur Lieferung einer Ar-
beitsmaschine für das 67-Grün- und Umweltamt be-
schlossen. 
 
TOP 7.3, Beschlussvorlage 2147/2020 
 
Beschluss: 
 
Auf der Grundlage obenstehender Vorlage hat der Verga-
beausschuss die Eilentscheidung des Herrn Bürgermeis-
ter in Vertretung des Herrn Oberbürgermeister zur Beauf-
tragung des erforderlichen Objektschutzes für ein städti-
sches Gebäude zur Kenntnis genommen. 
 
 
Mainz, 22.01.2021 
Amt 20, Abteilung Vergabe und Einkauf 
Im Auftrag 
gez. Jürgen Preissner 
Geschäftsführung Vergabeausschuss 
 
 
 



 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 05 | 29. Januar 2021 | Seite 6 

 

 Gremien 
 

Sitzung des Ausschusses für Finanzen und 
Beteiligungen  

 
Einladung 

 
zur Sitzung des Ausschusses für Finanzen und 

Beteiligungen am 
Dienstag, 02.02.2021, 16:30 Uhr, 

Videokonferenz 
 

Liveübertragung auf der Internetseite: 
www.mainz.de/ausschuesse-live 

 
 

Tagesordnung 
 
a) öffentlich 
 

1. Kenntnisnahme der Niederschrift über die Sit-
zung vom 18.12.2020 

 
2. Wirtschaftliche Beteiligungen 

 
3. Haushaltsangelegenheiten 

 
4. Kreditangelegenheiten 

 
5. Bildung eines Kommunalen Zweckverbandes zur 

Koordinierung und Beratung der Eingliederungs-
hilfe U 18 und der Kinder- und Jugendhilfe 
1780/2020/1 

 
6. Korporative kommunale Mitgliedschaft der Lan-

deshauptstadt Mainz bei „Transparency Interna-
tional  
Deutschland e.V.“ 
0058/2021 

 
7. Mitteilungen 

 
 
 
Mainz, 26.01.2021 
Stadtverwaltung Mainz 
gez. Günter Beck 
Bürgermeister 
 
 

Sitzung des Klimaschutzbeirates 
 

Einladung 
 

zur Sitzung des Klimaschutzbeirates am 
Dienstag, 02.02.2021, 16:30 Uhr, 

 

Liveübertragung auf der Internetseite: 
www.mainz.de/ausschuesse-live 

 
Tagesordnung 
 
a) öffentlich 
 

1. Genehmigung der Niederschriften über die Sit-
zungen vom 22.09. und 24.11.2020 

 
2. 
 
 
 
 
 
 
 
3. 

Beratung der Beschlussvorlage 0024/2021  
1. Klimaneutralität 2050 – Bericht zum 

Ende der geförderten Phase des Master-
plan 100 % Klimaschutz Mainz (2016 – 
2020) sowie 

2. Klimaneutralität 2035 – Erste Einschät-
zung der Machbarkeit 

 
Sonstiges 
 

 
Bitte notieren Sie sich auch die weiteren Termine des  
Klimaschutzbeirats für 2021: 
 
Di  11.05. 16.30h   
Di  07.09. 16.30h   
Di  02.11. 16.30h   
 
 
 
Mainz, 22.01.2021 
Stadtverwaltung Mainz 
gez. Marco Neef 
Vorsitzender Klimaschutz-Beirat 
 
 

Sitzung des Ortsbeirates Mainz-Gonsenheim 
 

Einladung 
 

zur Sitzung des Ortsbeirates Mainz-Gonsenheim am 
Dienstag, 02.02.2021, 17:30 Uhr, 

Videokonferenz (Livestream) 
 

Liveübertragung auf der Internetseite: 
http://www.mainz.de/ortsbeiraete-live 

 
Tagesordnung 
 
a) öffentlich 
 

1. Ortsbeiratsmitglieder 
 
 
Anträge 
 

2. Dachbegrünung städtischer Liegenschaften 
(CDU) 

 

http://www.mainz.de/ortsbeiraete-livw


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 05 | 29. Januar 2021 | Seite 7 

 

3. Gleisbauarbeiten Mainzer Mobilität (CDU) 
 

4. Anbringung von Markierungen (CDU) 
 

5. Verbreiterung Gehweg Kirchstraße (Grüne) 
 

6. Verbesserung der Verkehrssicherheit am Wild-
park und Lennebergwald (Grüne) 

 
7. Beleuchtung Wildpark (AfD) 

 
8. Umweltspur Lennebergstraße (Grüne) 

 
9. Sammelparkplätze für Fahrräder und E-Scooter 

zur Entlastung der Breiten Straße (FDP) 
 
 
Anfragen 
 

10. Zustand der Vereine/Unternehmen (Grüne) 
 

11. Martinus-Grundschule (Grüne) 
 

12. PMG Parkhaus Gonsberg Campus (Grüne) 
 

13. Bessere Anbindung Bahnhof Gonsenheim 
(Grüne) 

 
14. Sachstand Boulebahn und Trinkwasserbrunnen 

(SPD) 
 

15. Anfragen aus vorherigen Sitzungen 
 

16. Sachstandsberichte 
 

17. Beschlussvorlagen 
 

18. Mitteilungen und Verschiedenes 
 

19. Stadtteilmittel 
 
 
b) nicht öffentlich 
 

20. Bau- und Grundstücksangelegenheiten 
 

21. Mitteilungen und Verschiedenes 
 
 
 
 
Mainz, 26.01.2021 
Stadtverwaltung Mainz 
gez. Sabine Flegel 
Ortsvorsteherin 
 
 

Hinweis: Fragen seitens der Einwohnerinnen und Ein-
wohner können jederzeit schriftlich an die Ortsvorstehe-
rin gerichtet werden, da aktuell die Einwohnerfrage-
stunde nur in Präsenz-sitzungen stattfinden kann. 
 
 

Sitzung des Ortsbeirates Mainz-Harten-
berg/Münchfeld 

 
Einladung 

 
zur Sitzung des Ortsbeirates Mainz-Hartenberg/Münch-

feld am 
Dienstag, 02.02.2021, 18:30 Uhr, 

Videokonferenz 
 

Liveübertragung auf der Internetseite: 
http://www.mainz.de/ortsbeiraete-live 

 
 

Tagesordnung 
 
a) öffentlich 
 
Anträge 
 

1. Aufstellung von Bebauungsplänen (SPD) 
 

2. Freies WLAN in der Ortsverwaltung (Grüne) 
 

3. Spurrillen (Grüne) 
 

4. Aktualisierter Lageplan für den Haupteingang 
Hartenberg-Park (CDU) 

 
5. Standortnahe Zuordnung der Wahllokale (CDU) 

 
6. Sanierung des Hartenberg-Parks (Grüne) 

 
7. Absenkung Bordstein Zebrastreifen Wall-/Ba-

entschstr. (Grüne) 
 

8. Kein Verkauf des städtischen Geländes "Am Hei-
ligenhaus" (ÖDP, SPD, CDU, Grüne, FDP, DIE 
LINKE) 

 
9. Kartierung von Flächen ohne rechtskräftige Be-

bauungspläne (CDU) 
 

10. Errichtung Buswartehalle Haltestelle "Universi-
tät E" (CDU) 

 
11. Herrichten des Rad- und Fußweges Alte-Ruhe-

Weg (SPD, Grüne, CDU, ÖDP) 
 
 
Anfragen 
 

http://www.mainz.de/ortsbeiraete-livw


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 05 | 29. Januar 2021 | Seite 8 

 

12. Gutachten zum Gelände "Am Heiligenhaus" 
(ÖDP) 

 
13. Anfragen aus vorherigen Sitzungen 

 
14. Sachstandsberichte 

 
15. Beschlussvorlagen 

 
16. Mitteilungen und Verschiedenes 

 
17. Stadtteilmittel 

 
 
b) nicht öffentlich 
 

18. Bau- und Grundstücksangelegenheiten 
 

19. Mitteilungen und Verschiedenes 
 
 
 
 
Mainz, 25.01.2021 
Stadtverwaltung Mainz 
gez. Christin Sauer 
Ortsvorsteherin 
 
 
Hinweis: Fragen seitens der Einwohnerinnen und Ein-
wohner können jederzeit an die    Ortsvorsteherin schrift-
lich gerichtet werden, da aktuell die Einwohnerfrage-
stunde nur in Präsenzsitzungen stattfinden kann. 
 
 

Sitzung des Haupt- und Personalausschusses 
 

Einladung 
 

zur Sitzung des Haupt- und Personalausschusses am 
Mittwoch, 03.02.2021, 17:00 Uhr, 

Videokonferenz 
 

Liveübertragung auf der Internetseite: 
www.mainz.de/ausschuesse-live 

 
 

Tagesordnung 
 
a) öffentlich 
 

1. Korporative kommunale Mitgliedschaft der  
Landeshauptstadt Mainz bei  
„Transparency International Deutschland e.V.“ 
Vorlage: 0058/2021 

 
2. Umsetzung des § 94 Abs. 3 GemO; 

hier: Einwerbung, Entgegennahme und  
Vermittlung von Sponsoringleistungen,  

Spenden, Schenkungen und ähnlichen  
Zuwendungen 
Vorlage: 0032/2021 

 
3. Satzungsangelegenheit; 

5. Satzung zur Änderung der Satzung für Märkte 
und Volksfeste  
3. Änderung der Marktordnung für die Wochen-
märkte der Stadt Mainz 
Vorlage: 0028/2021 

 
4. Zweckverband Layenhof/Münchwald –  

Änderung der Verbandsordnung 
Vorlage: 2176/2020 

 
5. Kenntnisnahme der Niederschrift über die  

Sitzung vom 09.12.2020 
 

6. Mitteilungen 
 
b) nicht öffentlich 
 

7. Personalangelegenheiten 
   
8. Mitteilungen 

 
 
Mainz, 27. Januar 2021 
Stadtverwaltung Mainz 
gez. Michael Ebling 
Oberbürgermeister 
 
 

Sitzung des Ortsbeirates Mainz-Neustadt 
  
 

Einladung 
 

zur Sitzung des Ortsbeirates Mainz-Neustadt am 
Mittwoch, 03.02.2021, 18:00 Uhr, 

Videokonferenz 
 

"Liveübertragung auf der Internetseite: 
www.mainz.de/ortsbeiraete-live"  

 
 
 

Tagesordnung 
 
a) öffentlich 
 

1. Verabschiedung eines Ortsbeiratsmitgliedes 
 

2. Einführung und Verpflichtung eines Ortsbeirats-
mitgliedes 

 
3. Resolution: Öffentlicher Grund und Boden soll 

öffentlich bleiben – kein leichtfertiger Verkauf 
städtischer Liegenschaften 

http://www.mainz.de/ausschuesse-live
http://www.mainz.de/ortsbeiraete-livw


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 05 | 29. Januar 2021 | Seite 9 

 

 
Anträge 
 

4. Sicherheit in der dunklen Jahreszeit durch Be-
leuchtung (SPD) 

 
5. Verkehrswende: Neues Kreuzungsdesign am 

Bismarckplatz für den Umweltverbund (BÜND-
NIS 90/DIE GRÜNEN; DIE LINKE.) 

 
6. Fußgängerüberweg an der Wallaustraße/Goe-

thestraße einrichten (BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN; DIE LINKE.) 

 
7. Sauberes Rheinufer (BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN; 

DIE LINKE.) 
 

8. Mit der Landesgartenschau Mainz nachhaltig 
gestalten – Verantwortung übernehmen  
(DIE LINKE.; BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN) 

 
9. Gastronomische Nutzung der Südmole (SPD) 

 
10. Einführung einer verkehrsberuhigten Zone im 

Bereich Am Zollhafen, Hafenstraße, Feldberg-
platz, Taunusstraße (SPD) 

 
11. Archäologische Funde im Zollhafengebiet (CDU) 

 
12. Kurzzeitparken (CDU) 

 
13. Venus von Mainz auf den Beethovenplatz (CDU) 

 
Beschlussvorlagen 
 

14. Straßenbenennung in Mainz-Neustadt 
 

15. Anpassung der Bewohnerparkregelungen in 
den Neustadt-Gebieten N1 und N2 

Anfragen 
 

16. Stand der Umbenennung von Straßen in der 
Neustadt (BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN) 

 
17. Wohnungsbau am Beethovenplatz (CDU) 

 
18. Hochbrücke (CDU) 

 
19. Bürgerbeteiligung/Ortsbeirat (DIE LINKE.) 

 
20. Bewohnerparken in der nördlichen Neustadt 

(SPD) 
 

21. Autoabsetzplatz an der Taunusstraße (CDU) 
 

22. Fahrradpavillon (CDU) 
 

23. Lärmbelastung Nordmole (CDU) 
 

24. Starkstromversorgung Südmole (CDU) 

 
25. Anfragen aus vorherigen Sitzungen 
 25.1. Gerhard-Walter-Bornmann-Brücke 

(SPD) 
 25.2. Pfitznerstraße (CDU) 
 25.3. Versiegelte Spitze des Lessingplatzes 

(CDU) 
 

26. Sachstandsberichte 
 

27. Einrichtung weiterer Fahrradstraßen im Mainzer 
Stadtgebiet 

 
28. Platzbenennung; hier: Bebauungsplan "Neuer 

Quartiersplatz" (N87) 
 

29. Mitteilungen und Verschiedenes 
 
b) nicht öffentlich 
 

30. Bau- und Grundstücksangelegenheiten 
 

31. Anfragen 
 

32. Mitteilungen und Verschiedenes 
 
 
Mainz, 27.01.2021 
Stadtverwaltung Mainz 
gez. Christoph Hand 
Ortsvorsteher 
 
 
Hinweis: Fragen seitens der Einwohnerinnen und Ein-
wohner können jederzeit an den Ortsvorsteher schriftlich 
gerichtet werden, da aktuell die Einwohnerfragestunde 
nur in Präsenzsitzungen stattfinden kann. 
 
 

Sitzung des Ortsbeirates Mainz-Bretzenheim  
 

Einladung 
 

zur Sitzung des Ortsbeirates Mainz-Bretzenheim am 
Mittwoch, 03.02.2021, 19:00 Uhr, 

Videokonferenz 
 

Liveübertragung auf der Internetseite: 
http://www.mainz.de/ortsbeiraete-live 

 
Tagesordnung 
 
a) öffentlich 
 

1. Ortsbeiratsmitglied 
 
 
Anträge 
 

http://www.mainz.de/ortsbeiraete-livw


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 05 | 29. Januar 2021 | Seite 10 

 

2. Straßenmarkierungen vor Hauptausgang IGS 
Bretzenheim (ÖDP, FDP, CDU) 

 
3. Planungen für Vereinsräume aufnehmen (CDU, 

Grüne, SPD, FDP, ÖDP) 
 

4. Neue Radabstellbügel (Grüne) 
 
 
Anfragen 
 

5. Sachstand ökologische Umgestaltung Wilhelm-
Quetsch-Straße (Grüne) 

 
6. Sanierung Ludwigsdenkmal in Bahnstraße (SPD) 

 
7. Renovierung des Bretzenheimer Rathauses 

(SPD) 
 

8. Jüdischer Friedhof an der Dantestraße (SPD) 
 

9. Bedarf und Planung von Wohngemeinschaften 
für Menschen mit Demenz (SPD) 

 
10. Reihenhäuser Albert-Stohr-Straße (CDU) 

 
11. Anfragen aus vorherigen Sitzungen 

 
12. Sachstandsberichte 

 
13. Mitteilungen und Verschiedenes 

 
14. Stadtteilmittel 

 
b) nicht öffentlich 
 

15. Bau- und Grundstücksangelegenheiten 
 

16. Anfrage 
 

17. Mitteilungen und Verschiedenes 
 
 
 
 
Mainz, 26.01.2021  
Stadtverwaltung Mainz 
gez. Claudia Siebner 
Ortsvorsteherin 
 
 
Hinweis: Fragen seitens der Einwohnerinnen und 
Einwohner können jederzeit schriftlich an die 
Ortsvorsteherin gerichtet werden, da aktuell die 
Einwohnerfragestunde nur in Präsenz-sitzungen 
stattfinden kann. 
 
 

Sitzung des Kulturausschusses  
 

Einladung 
zur Sitzung des Kulturausschusses am 
Donnerstag, 04.02.2021, 16:30 Uhr, 

 
Liveübertragung auf der Internetseite: 

www.mainz.de/ausschuesse-live 
 

Tagesordnung 
 
a) öffentlich 
 
1.         Kunst im öffentlichen Raum 
 
2.         Kunst im öffentlichen Raum 
 
3.         Kunst im öffentlichen Raum 
 
4.         Straßenbenennung in Mainz-Hechtsheim 
 
5.         Straßenbenennung in Mainz-Neustadt 
 
6.         Straßenbenennung in Mainz-Weisenau 
 
7.         Mitteilungen / Sonstiges 
 
 
 
Mainz, 27.01.2021 
Stadtverwaltung Mainz 
Gez. Marianne Grosse 
Beigeordnete 
 

 
Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Grün und 

Energie 
 

Einladung 
 

zur Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Grün und Ener-
gie am 

Donnerstag, 04.02.2021, 16:30 Uhr, 
Videokonferenz 

 
Liveübertragung auf der Internetseite: 

www.mainz.de/ausschuesse-live 
 

Tagesordnung 
 
a) öffentlich 
 

1. Kenntnisnahme der Niederschrift über die Sit-
zung vom 29.10.2020 

 
2. Zitadelle: Pflege- und Entwicklungsplan; Pla-

nung und erste Neupflanzung auf den Wällen in 
der Zitadelle aufgrund des Rußrindenbefalls der 
Ahornbestände 
mündlicher Sachstandsbericht 

 

http://www.mainz.de/ausschuesse-live


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 05 | 29. Januar 2021 | Seite 11 

 

3. Änderung der Geschäftsordnung des Fluglärm-
beirates Layenhof 
Vorlage: 2128/2020 

 
4. 1. Klimaneutralität 2050 - Bericht zum Ende der 

geförderten Phase des Masterplan 100% Klima-
schutz Mainz (2016-20)  und 2. Klimaneutralität 
2035 – Erste Einschätzung der Machbarkeit 
Vorlage: 0024/2021 

 
5. Mitteilungen 

 
 
 
Mainz, 29.01.2021 
Stadtverwaltung Mainz 
gez. Katrin Eder 
Beigeordnete 
 
 

Sitzung des Vergabeausschusses 
  

Einladung 
 

zur Sitzung des Vergabeausschusses am 
Donnerstag, 04.02.2021, 16:30 Uhr, 

Videokonferenz 
 

Liveübertragung auf der Internetseite: 
www.mainz.de/ausschuesse-live 

 
 

Tagesordnung 
 
a) öffentlich 
 

1. Kenntnisnahme der Niederschrift über die Sit-
zung vom 21.01.2021 

 
2. Mitteilungen 

 
3. Vergabeangelegenheiten 
 3.1. Vergabeangelegenheiten; 

Baumkontrolle/Baumpflege mit Hubstei-
ger 2021 
- Landschaftsbauarbeiten 
Vorlage: 0109/2021 

 3.2. Vergabeangelegenheiten; 
Baumpflegearbeiten an Straßenbäumen 
im Stadtgebiet Mainz 2021 
- Landschaftsbauarbeiten 
Vorlage: 0110/2021 

 3.3. Vergabeangelegenheiten; 
Baumpflegearbeiten in Grünanlagen und 
Einrichtungen 2021 
- Landschaftsbauarbeiten 
Vorlage: 0111/2021 

 3.4. Vergabeangelegenheiten; 
IGS IV, Interimsgebäude Hechtsheimer 

Straße in Mainz 
- Dämm- und Brandschutzarbeiten an 
technischen Anlagen 
Vorlage: 0052/2021 

 3.5. Vergabeangelegenheiten; 
Neubau 4x Baukasten Kitas im Stadtge-
biet Mainz, Fassadenarbeiten 
Los 1: Kita Hechtsheim Zagrebplatz 
Los 2: Kita Bretzenheim Südring 
Los 3: Kita Weisenau Jakob-Laubach-
Straße 
Los 4: Kita Ebersheim Grünberger Straße 
Vorlage: 0059/2021 

 3.6. Vergabeangelegenheiten; 
Staatstheater Mainz Notstromversorgung 
- Niederspannungsschaltanlagen 

 
4. Verschiedenes 

 
 
b) nicht öffentlich 
 

5. Anwendung der Wertungskriterien zu TOP 3 
 

6. Mitteilungen 
 

7. Vergabeangelegenheiten 
 7.1. Vergabeangelegenheiten; 

 
8. Verschiedenes 

 
 
 
Mainz, 25.01.2021 
Stadtverwaltung Mainz 
gez. Manuela Matz 
Beigeordnete 
 
 

Sitzung des Wirtschaftsausschusses 
  
 

Einladung 
 

zur Sitzung des Wirtschaftsausschusses am 
Donnerstag, 04.02.2021, 17:00 Uhr, 

Videokonferenz 
 

Liveübertragung auf der Internetseite: 
www.mainz.de/ausschuesse-live 

 
Tagesordnung 
 
a) öffentlich 
 

1. Kenntnisnahme der Niederschrift über die  
Sitzung vom 10.12.2020 

 

http://www.mainz.de/ausschuesse-live


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 05 | 29. Januar 2021 | Seite 12 

 

2. Ausbau der Radabstellanlagen im Mainzer 
Stadtgebiet 
Vorlage: 2131/2020 

 
3. Satzungsangelegenheit; 

5. Satzung zur Änderung der Satzung für Märkte 
und Volksfeste  
3. Änderung der Marktordnung für die Wochen-
märkte der Stadt Mainz 
Vorlage: 0028/2021 

 
4. Weihnachtsmärkte 2021- 2023; Änderungen Zu-

lassungsrichtlinien, Bewerberaufruf, Vorlage: 
0060/2021 

 
5. Einzelhandelsmonitoring 2020 

 
6. Mitteilungen 

 
7. Verschiedenes 

 
b) nicht öffentlich 
 

8. Grundstücksangelegenheiten 
 8.1. Grundstücksangelegenheit; 
 8.2. Grundstücksangelegenheit; 
 8.3. Grundstücksangelegenheit; 
 8.4. Grundstücksangelegenheit; 

 
9. Mitteilungen 

 
10. Verschiedenes 

 
 
 
Mainz, 26.01.2021 
Stadtverwaltung Mainz 
gez. Manuela Matz 
Beigeordnete 
 
 

Sitzung des Ortsbeirates Mainz-Lerchenberg 
 
 

Einladung 
 

zur Sitzung des Ortsbeirates Mainz-Lerchenberg am 
Donnerstag, 04.02.2021, 19:00 Uhr, 

Videokonferenz 
 

Liveübertragung auf der Internetseite: 
http://www.mainz.de/ortsbeiraete-live 

 
 

Tagesordnung 
 
a) öffentlich 
 

1. Aktueller Sachstand Bürgerhaus 

 
2. Wohngebiet "Spargelacker LE 3" 
 2.1. Städtebaulicher Rahmenplan für Wohn-

gebiet "Spargelacker LE 3" (SPD) 
 2.2. Änderungs- und Ergänzungsantrag zu Be-

schlussvorlage 2162/2021 (CDU, ÖDP, 
FDP) 

 2.3. Kindertagesstätte für "Spargelacker LE 3" 
(Grüne) 

 2.4. Städtebaulicher Rahmenplan "Spargel-
acker (Le 3)"; 

 
 
Anträge 
 

3. Müll- und Laubbeseitigung "Ententeich" (SPD) 
 

4. Schneeräumung (CDU) 
 

5. Ausschilderung Hindemithstr. (CDU) 
 

6. Renaturierung/Revitalisierung Zaybach (CDU) 
 
 
Anfragen 
 

7. Pflege restlicher Waldflächen (FDP) 
 

8. Einkaufszentrum Lerchenberg (Grüne) 
 

9. Anfragen aus vorherigen Sitzungen 
 9.1. Alternative Standorte notwendiger Park-

plätze der neuen Sporthalle B (CDU) 
 

10. Sachstandsberichte 
 

11. Mitteilungen und Verschiedenes 
 

12. Stadtteilmittel 
 
 
b) nicht öffentlich 
 

13. Bau- und Grundstücksangelegenheiten 
 

14. Mitteilungen und Verschiedenes 
 
 
Mainz, 27.01.2021 
Stadtverwaltung Mainz 
gez. Sissi Westrich 
Ortsvorsteherin 
 
 
Hinweis: Fragen seitens der Einwohnerinnen und 
Einwohner können jederzeit an die    Ortsvorsteherin 
schriftlich gerichtet werden, da aktuell die 
Einwohnerfragestunde nur in Präsenzsitzungen 
stattfinden kann. 

http://www.mainz.de/ortsbeiraete-livw


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 05 | 29. Januar 2021 | Seite 13 

 

 
 

Sitzung des Ortsbeirates Mainz-Hechtsheim 
  
 

Einladung 
 

zur Sitzung des Ortsbeirates Mainz-Hechtsheim am 
Donnerstag, 04.02.2021, 19:30 Uhr, 

Videokonferenz 
 

"Liveübertragung auf der Internetseite: 
www.mainz.de/ortsbeiraete-live" 

 
 
Tagesordnung 
 
a) öffentlich 
 
Anträge 
 

1. Optimierung der Verkehrsanbindung mit dem 
ÖPNV zwischen der Frankenhöhe und der Orts-
mitte von Hechtsheim (FDP, SPD, BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN)) 

 
2. Straßenbenennung in Mainz-Hechtsheim 

 
Anfragen 
 

3. Sperre an der Einmündung der Heuerstraße in 
die Rheinhessenstraße (ÖDP) 

 
4. Anfrage zur meinRad Mietstation, Standort Bür-

gerhaus (BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN) 
 

5. Bebauungsplan He 130 Hechtsheimer Höhe 
(CDU) 

 
6. Anfragen aus vorherigen Sitzungen 
 6.1. Ferienwohnungen in Mainz-Hechtsheim 

(CDU) 
 

7. Sachstandsberichte 
 

8. Mitteilungen und Verschiedenes 
 
b) nicht öffentlich 
 

9. Bau- und Grundstücksangelegenheiten 
 

10. Mitteilungen und Verschiedenes 
 
 
Mainz, 28.01.2021 
Stadtverwaltung Mainz 
gez. Tatiana Herda Muñoz 
Ortsvorsteherin 
 

Hinweis: Fragen seitens der Einwohnerinnen und 
Einwohner können jederzeit an die Ortsvorsteherin 
schriftlich gerichtet werden, da aktuell die 
Einwohnerfragestunde nur in Präsenzsitzungen 
stattfinden kann. 
 
 

Verbandsversammlung 
des Zweckverbandes zur Erhaltung des Lenneberg-

waldes 
 
 

E i n l a d u n g 
 zur Sitzung der Verbandsversammlung des  

Zweckverbandes zur Erhaltung des Lenneberg- 
Waldes 

 
Tagesordnung 
 
a) öffentlich 
 
TOP  1: Begrüßung der Verbandsversammlungsmit-

glieder  
 
TOP  2: Jahresabschluss 2019 (Dr.-Sache 1-2021) 
 
TOP  3: Haushaltsplan 2020/2021 (Dr.-Sache 2-2021) 
 
TOP  4:  Spenden/Sponsoring 
 
TOP  5:  Verschiedenes 
 

 
 
b) nicht öffentlich 
 
TOP  6: Personalangelegenheiten (Dr.-Sache 3-2021) 
 
TOP 7: Verschiedenes 
 
Gem. § 35 GemO RLP besteht die Möglichkeit, Sitzungen 
im Umlaufverfahren durchzuführen, wenn kein Ver-
sammlungsmitglied diesem Verfahren widerspricht. Von 
der Möglichkeit, die Sitzung in einem solchen Verfahren 
durchzuführen, soll Gebrauch gemacht werden. Als Frist 
für einen eventuellen Widerspruch wird hiermit der 
01.02.2021 festgesetzt. 
 
Fragen, die im Rahmen der Beschlussfassungen im Um-
laufverfahren zu beantworten sind, sind bis 04.02.2021 
an Frau Keshishian per E-Mail (m.keshishian@lenneber-
gwald.de) zu senden. Diese werden dann bis 
08.02.2021 durch Versand an alle Gremienmitglie-
der*innen per E-Mail unter Angabe der jeweiligen Frage-
stellung auch beantwortet.  
 
Die Erläuterungen zu TOP 6 (insbesondere Dr.-Sache 3-
2021) werden schriftlich mit der Einladung versandt. 
Falls Fragen zu diesem TOP bestehen, sind diese bitte 

http://www.mainz.de/ortsbeiraete-livw
mailto:m.keshishian@lennebergwald.de
mailto:m.keshishian@lennebergwald.de


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 
Landeshauptstadt Mainz  |  Amtsblatt 

 
Nr. 05 | 29. Januar 2021 | Seite 14 

 

ausschließlich an folgende E-Mail-Adresse bis 
04.02.2021 zu senden: 
 
jgraef@gemeindewerke-budenheim.de 
 
Stimmzettel für die einzelnen Beschlussfassungen sind 
den Sitzungsunterlagen beigefügt. Diese sind unter An-
gabe des Namens bis zum 09.02.2021 an folgende E-
Mail-Adressen zurücksenden 
 
m.keshishian@lennebergwald.de 
jgraef@gemeindewerke-budenheim.de 
 
 
Mainz, den 26.01.2021 
Stadtverwaltung Mainz 
gez. Michael Ebling 
Oberbürgermeister und Verbandsvorsteher 
 

 
Ortsbeiratswahl am 26. Mai 2019; 

hier: Berufung einer Ersatzperson im Ortsbeirat 
Mainz-Finthen  

 

I. Gemäß § 66 Abs. 3 KWO ist die Nachfolgerin / der 
Nachfolger öffentlich 
wie folgt bekannt zu machen: 

 Aufgrund des Ergebnisses der Kommunalwahl 
vom 26. Mai 2019 wird  
Herr Jörg Manthe (FDP) als Nachfolger von Herrn 
Volker Hans 
gemäß § 45 Abs. 2 KWG in den Ortsbeirat Mainz-
Finthen berufen. 

Mainz, 22. Januar 2021 
Stadtverwaltung Mainz 
Der Wahlleiter 
gez. Michael Ebling 
Oberbürgermeister 

 
 

 
 

Ortsbeiratswahl am 26. Mai 2019; 
hier: Berufung einer Ersatzperson im Ortsbeirat 

Mainz-Bretzenheim 
 

I. Gemäß § 66 Abs. 3 KWO ist die Nachfolgerin / der 
Nachfolger öffentlich 
wie folgt bekannt zu machen: 

 Aufgrund des Ergebnisses der Kommunalwahl 
vom 26. Mai 2019 wird  
Herr Uwe Trier (CDU) als Nachfolger von Herrn 
Hans-Joachim Nolda 
gemäß § 45 Abs. 2 KWG in den Ortsbeirat Mainz-
Bretzenheim berufen. 

Mainz, 27. Januar 2021 
Stadtverwaltung Mainz 
Der Wahlleiter 
gez. Michael Ebling 
Oberbürgermeister 

 
 
 
 
 
 

mailto:jgraef@gemeindewerke-budenheim.de
mailto:m.keshishian@lennebergwald.de
mailto:jgraef@gemeindewerke-budenheim.de


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 - 15 - 

 Stellenausschreibungen  
 

Amt für Finanzen, Beteiligungen und Sport: 
Sachbearbeitung Vergnügungssteuer  
 
Wir suchen Verstärkung für unser Amt für Finanzen, Be-
teiligungen und Sport: 
 
Sachbearbeitung Vergnügungssteuer (m/w/d) 
Abteilung Steuerverwaltung 
Die Stelle ist in Teilzeit mit 19,5 Wochenstunden befris-
tet bis 15.11.2022 zu besetzen. 
Kennziffer 20/01 
 
 
Aufgaben u.a.: 

• Veranlagung der Vergnügungssteuer (Spielauto-
maten) 

• Bearbeitung von Anträgen auf Stundung, Aus-
setzung und Erlasse 

• Bearbeitung von Rechtsbehelfen 
• Durchführung von Ermittlungen über Spielauto-

maten 
• Steuerkontrollen 
• Bearbeitung von Ordnungswidrigkeiten 

 
Wir erwarten: 

• Abgeschlossener Verwaltungslehrgang II 
• Sicheres Auftreten sowie kundenorientiertes 

Verhalten, auch in konfliktträchtigen Situatio-
nen 

• Selbstständigkeit und eigenverantwortliche Ar-
beitsweise 

• Zuverlässigkeit und Teamfähigkeit 
 
Wir bieten:  

• Eigenverantwortliches Arbeiten 
• Telearbeit und flexible Arbeitszeiten im Gleit-

zeitrahmen (sofern dienstlich möglich) 
• Standortsicherheit im Stadtgebiet Mainz 
• Eine große Bandbreite an fachlichen und per-

sönlichen Fort- und Weiterbildungen 
• Ein Jobticket für das Gebiet Mainz-Wiesbaden 
• Eine überwiegend arbeitgeberfinanzierte be-

triebliche Altersvorsorge (ZVK) 
• Die verlässlichen Regelungen des Tarifvertrags 

für den öffentlichen Dienst, z.B. 
o 30 Tage Urlaub 
o Jahressonderzahlung 

 
 
Entgeltgruppe 9 b TVöD 
 
Die Förderung von Vielfalt in der Verwaltung ist ein Leit-
ziel der Landeshauptstadt Mainz. Schwerbehinderte 
werden bei gleicher Eignung bevorzugt. Bewerbungen 
von Menschen mit Migrationshintergrund sind uns will-
kommen. Wir begrüßen besonders Bewerbungen von 

Frauen, da wir im Rahmen unseres Gleichstellungspla-
nes bestrebt sind, den Frauenanteil auf dieser Funkti-
onsebene zu erhöhen. 
Als familienorientiertes Unternehmen forciert die Stadt-
verwaltung Mainz die Einrichtung von Telearbeitsplät-
zen. 
 
Bewerbungen mit aussagekräftigen Unterlagen richten 
Sie bitte bis spätestens 12.02.2021 unter Angabe der 
Kennziffer 20/01 an: 
 
Landeshauptstadt Mainz  
Hauptamt  
Postfach 38 20 / 55028 Mainz 
E-Mail: bewerbung@stadt.mainz.de 
 
 

Gebäudewirtschaft Mainz: 
Elektroniker/-in Mess-, Steuer- und Regeltechnik  
 
Wir suchen Verstärkung für unsere Gebäudewirtschaft 
Mainz: 
 
Elektroniker/-in Mess-, Steuer- und Regeltechnik 
(m/w/d) 
Mobiles Service-Team MSR 
Die Stelle ist in Vollzeit zu besetzen. 
Kennziffer 69/04 
 
 
Aufgaben u.a.: 

• Wartung, Instandhaltung und Reparatur von 
Notbeleuchtungs- und Notstromanlagen 

• Überwachung der Durchführung von Wartungs- 
und Instandhaltungsarbeiten von Fremdfirmen 

• Betreuung von Gebäudeleitzentralen und Regel-
systemen (z. B. Heizungen, Haustechnik, etc.) 

• Lesen, aktualisieren und erstellen von Schalt-
plänen 

 
Wir erwarten: 

• Abgeschlossene Ausbildung als Elektroniker/-in 
für Geräte und Systeme, Automatisierungstech-
nik (Handwerk) oder Betriebstechnik 

• Mehrjährige Berufserfahrung  
• Umfassende Fachkenntnisse im Bereich MSR 
• Selbstständiges Arbeiten mit hoher Eigenverant-

wortlichkeit 
• Sicheres und freundliches Auftreten 
• Teamfähigkeit 
• Bereitschaft, sich stetig in neue Techniken ein-

zuarbeiten 
• Führerschein Klasse B 

 
Wir bieten:  

• Eigenverantwortliches Arbeiten 
• Telearbeit und flexible Arbeitszeiten im Gleit-

zeitrahmen (sofern dienstlich möglich) 
• Standortsicherheit im Stadtgebiet Mainz 

mailto:bewerbung@stadt.mainz.de


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 - 16 - 

• Eine große Bandbreite an fachlichen und per-
sönlichen Fort- und Weiterbildungen 

• Ein Jobticket für das Gebiet Mainz-Wiesbaden 
• Eine überwiegend arbeitgeberfinanzierte be-

triebliche Altersvorsorge (ZVK) 
• Die verlässlichen Regelungen des Tarifvertrags 

für den öffentlichen Dienst, z.B. 
o ein unbefristetes Arbeitsverhältnis (bei 

Bewährung in der Probezeit) 
o 30 Tage Urlaub 
o Jahressonderzahlung 

 
 
Entgeltgruppe 7 TVöD 
 
Die Förderung von Vielfalt in der Verwaltung ist ein Leit-
ziel der Landeshauptstadt Mainz. Schwerbehinderte 
werden bei gleicher Eignung bevorzugt. Bewerbungen 
von Menschen mit Migrationshintergrund sind uns will-
kommen. 
Die Stadtverwaltung Mainz forciert die Einrichtung von 
Telearbeitsplätzen. 
 
Bewerbungen mit aussagekräftigen Unterlagen richten 
Sie bitte bis spätestens 12.02.2021 unter Angabe der 
Kennziffer 69/04 an: 
 
Landeshauptstadt Mainz  
Hauptamt  
Postfach 38 20 / 55028 Mainz 
E-Mail: bewerbung@stadt.mainz.de 
 
 

Bauamt: 
Sachbearbeitung Baurecht  
 
Wir suchen Verstärkung für unser Bauamt: 
 
Sachbearbeitung Baurecht (m/w/d) 
Abteilung Bauaufsicht 
Die Stelle ist in Vollzeit zu besetzen. 
Kennziffer 60/02 
 
 
Aufgaben u.a.: 

• Bearbeitung von Baulastanträgen 
• Beurkundung von Verpflichtungserklärungen 
• Bearbeitung von Mängelanzeigen der bevoll-

mächtigten Bezirksschornsteinfeger/-innen 
• Vollstreckung rückständiger Schornsteinfeger-

gebühren 
• Fertigung und Vollstreckung von Zweitbeschei-

den nach dem Schornsteinfeger-Handwerksge-
setz (SchfHwG) 

• Bearbeitung von Verwaltungsstreitverfahren 
• Einleitung von Ordnungswidrigkeitenverfahren 

 
Wir erwarten: 

• Eine der nachfolgenden Qualifikationen: 

- Befähigung für das Statusamt A 10 
LBesO der Fachrichtung Verwaltung und 
Finanzen oder 

- abgeschlossener Verwaltungslehrgang 
II oder 

- Befähigung für das zweite Einstiegsamt 
der Fachrichtung Verwaltung und Finan-
zen mit abgeschlossenem Vorberei-
tungsdienst und der Bereitschaft, die 
Fortbildungsqualifizierung für das Sta-
tusamt A 10 LBesO der Fachrichtung 
Verwaltung und Finanzen zu absolvie-
ren oder  

- abgeschlossene Ausbildung als Verwal-
tungsfachangestellte/-r bzw. abge-
schlossener Verwaltungslehrgang I mit 
der Bereitschaft, den Verwaltungslehr-
gang II zu absolvieren 

• Selbstständige und verantwortungsbewusste 
Arbeitsweise 

• Durchsetzungsvermögen 
• Teamfähigkeit 
• Gute MS-Office-Anwenderkenntnisse 
• Führerschein Klasse B ist wünschenswert 

 
Wir bieten:  

• Eigenverantwortliches Arbeiten 
• Telearbeit und flexible Arbeitszeiten im Gleit-

zeitrahmen (sofern dienstlich möglich) 
• Standortsicherheit im Stadtgebiet Mainz 
• Eine große Bandbreite an fachlichen und per-

sönlichen Fort- und Weiterbildungen 
• Ein Jobticket für das Gebiet Mainz-Wiesbaden 
• Eine überwiegend arbeitgeberfinanzierte be-

triebliche Altersvorsorge (ZVK) 
• Die verlässlichen Regelungen des Tarifvertrags 

für den öffentlichen Dienst, z.B. 
- ein unbefristetes Arbeitsverhältnis (bei 

Bewährung in der Probezeit) 
- 30 Tage Urlaub 
- Jahressonderzahlung 

 
 
Besoldungsgruppe A 10 LBesO bzw.  
Entgeltgruppe 9 c TVöD 
 
Die Förderung von Vielfalt in der Verwaltung ist ein Leit-
ziel der Landeshauptstadt Mainz. Schwerbehinderte 
werden bei gleicher Eignung bevorzugt. Bewerbungen 
von Menschen mit Migrationshintergrund sind uns will-
kommen. Wir begrüßen besonders Bewerbungen von 
Frauen, da wir im Rahmen unseres Gleichstellungspla-
nes bestrebt sind, den Frauenanteil auf dieser Funkti-
onsebene zu erhöhen. 
Als familienorientiertes Unternehmen forciert die Stadt-
verwaltung Mainz die Einrichtung von Telearbeitsplät-
zen. 
 
Bewerbungen mit aussagekräftigen Unterlagen richten 
Sie bitte bis spätestens 17.02.2021 unter Angabe der 
Kennziffer 60/02 an: 

mailto:bewerbung@stadt.mainz.de


 
 
Informationen und öffentliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz  

 

 - 17 - 

 
Landeshauptstadt Mainz  
Hauptamt  
Postfach 38 20 / 55028 Mainz 
E-Mail: bewerbung@stadt.mainz.de 
 
 

Amt für Finanzen, Beteiligungen und Sport: 
Sachbearbeitung Competence Center Doppik  
 
Wir suchen Verstärkung für unser Amt für Finanzen, Be-
teiligungen und Sport: 
 
Sachbearbeitung Competence Center Doppik (m/w/d) 
Abteilung Finanzbuchhaltung und Competence Center 
Doppik 
Die Stelle ist in Vollzeit zu besetzen. 
Kennziffer 20/03 
 
 
Aufgaben u.a.: 

• First- und Second Level Support im Verantwor-
tungsbereich Steuerverwaltung (KM-StA) Ge-
schäftspartner (PSCD) 

• Betreuung aller SAP-Fachkonzepte der Stadt 
Mainz in Abstimmung mit den Fachkonzepten 
der Komm.ONE und den Fachabteilungen 

• Koordination SAP-Transporte (extern und intern) 
und deren Konzeption innerhalb des CCD-WIKI 

• Mitarbeit in laufenden und neuen Projekten im 
eigenen Verantwortungsbereich 

• Mitarbeit bei Schulungsmaßnahmen 
• Test und Qualifizierung neuer Releases, Up-

dates und Versionen 
 
 
Wir erwarten: 

• Eine der nachfolgenden Qualifikationen: 
- Befähigung für das Statusamt A 10 

LBesO der Fachrichtung Verwaltung und 
Finanzen oder 

- abgeschlossener Verwaltunglehrgang II 
oder 

- abgeschlossenes betriebswirtschaftli-
ches Studium im Diplom- oder Ba-
chelorstudiengang  mit Schwerpunkt 
Rechnungswesen/Controlling, Wirt-
schaftsinformatik oder IT oder 

- abgeschlossene Ausbildung als Verwal-
tungsfachangestellte/-r bzw. abge-
schlossener Verwaltungslehrgang I, je-
weils mit der Bereitschaft, den Verwal-
tungslehrgang II zu absolvieren 

• Gute MS-Office- und EDV-Anwenderkenntnisse 
• Kenntnisse der Finanzsoftware SAP  
• Soziale Kompetenz, verbunden mit guter Team- 

und Kommunikationsfähigkeit 
• Flexibilität und Eigeninitiative 

• Selbstständiges und eigenverantwortliches Ar-
beiten 
 

 
Wir bieten:  

• Eigenverantwortliches Arbeiten 
• Telearbeit und flexible Arbeitszeiten im Gleit-

zeitrahmen (sofern dienstlich möglich) 
• Standortsicherheit im Stadtgebiet Mainz 
• Eine große Bandbreite an fachlichen und per-

sönlichen Fort- und Weiterbildungen 
• Ein Jobticket für das Gebiet Mainz-Wiesbaden 
• Eine überwiegend arbeitgeberfinanzierte be-

triebliche Altersvorsorge (ZVK) 
• Die verlässlichen Regelungen des Tarifvertrags 

für den öffentlichen Dienst, z.B. 
- ein unbefristetes Arbeitsverhältnis (bei 

Bewährung in der Probezeit) 
- 30 Tage Urlaub 
- Jahressonderzahlung 

 
 
Besoldungsgruppe A 10 LBesO bzw. Entgeltgruppe 9 b 
TVöD 
 
Die Förderung von Vielfalt in der Verwaltung ist ein Leit-
ziel der Landeshauptstadt Mainz. Schwerbehinderte 
werden bei gleicher Eignung bevorzugt. Bewerbungen 
von Menschen mit Migrationshintergrund sind uns will-
kommen. Wir begrüßen besonders Bewerbungen von 
Frauen, da wir im Rahmen unseres Gleichstellungspla-
nes bestrebt sind, den Frauenanteil auf dieser Funkti-
onsebene zu erhöhen. 
Als familienorientiertes Unternehmen forciert die Stadt-
verwaltung Mainz die Einrichtung von Telearbeitsplät-
zen. 
 
Bewerbungen mit aussagekräftigen Unterlagen richten 
Sie bitte bis spätestens 17.02.2021 unter Angabe der 
Kennziffer 20/03 an: 
 
Landeshauptstadt Mainz  
Hauptamt  
Postfach 38 20 / 55028 Mainz 
E-Mail: bewerbung@stadt.mainz.de 
 
 

mailto:bewerbung@stadt.mainz.de
mailto:bewerbung@stadt.mainz.de

